



## Comwell Middelfart A/S

Karensmindevej 3  
5500 Middelfart  
CVR-nr. 15707593

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
29.05.2020

---

**Peter Skov Schelde**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Comwell Middelfart A/S

Karensmindevej 3

5500 Middelfart

CVR-nr.: 15707593

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Peter Skov Schelde

Henrik Rene Raarup

Peer Rysgaard

## Direktion

Peer Rysgaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i konference-, hotel- og banketvirksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har gennem året fastholdt sin markedsposition i et stærkt konkurrencepræget marked. Selskabet har fortsat høj fokus på, at levere et produkt af høj kvalitet, igennem nærvær og et godt værtskab.

Der er i 2019 gennemført investeringer i opgradering af kundevendte områder.

Ultimo 2019 er der sket en transaktion på selve hotelejendommen, som er erhvervet af en institutionel investor. Driften af konference-, hotel-, og banketvirksomhed fortsætter uændret i Comwell Middelfart regi.

Årets resultat blev et overskud på 4.183 t.kr., hvilket ledelsen anser som meget tilfredsstillende.

## Likviditet

Selskabet indgår i Comwell-koncernen, hvor det er koncernpolitik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt via Cash Pool ordning i Comwell a-s i det omfang, dette er hensigtsmæssigt.

## Videnressourcer

**Comwell College**, Comwells uddannelsesakademi, tilbyder målrettet lederuddannelse og faglig udvikling, hvilket er stærkt medvirkende til, at selskabet fortsat kan tiltrække og fastholde de bedste medarbejdere og udvikle dygtige talenter og ledere, der kan tage del i Comwells fremtidige udvikling og vækst.

Comwell MeetingDesigner™ er et afgørende konkurrenceparameter, og Comwells kunder lægger stadig vægt på at kunne udnytte den viden Comwell har, således at der skabes optimale resultater af kundernes investering, når de afholder konference, kongres, møde og uddannelse hos Comwell.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>22.244.055</b>	<b>22.408.501</b>
Personaleomkostninger	1	(14.803.283)	(15.316.278)
Af- og nedskrivninger		(2.001.333)	(2.611.501)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.439.439</b>	<b>4.480.722</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	10.483
Andre finansielle indtægter		97.478	92.601
Andre finansielle omkostninger		(170.646)	(146.251)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.366.271</b>	<b>4.437.555</b>
Skat af årets resultat	2	(1.183.459)	(980.541)
<b>Årets resultat</b>		<b>4.182.812</b>	<b>3.457.014</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	4.000.000
Overført resultat		(5.817.188)	(542.986)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.182.812</b>	<b>3.457.014</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		34.470	5.917.230
Indretning af lejede lokaler		0	6.607.274
Materielle aktiver under udførelse		1.482.317	133.329
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>1.516.787</b>	<b>12.657.833</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.516.787</b>	<b>12.657.833</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		427.534	474.177
<b>Varebeholdninger</b>		<b>427.534</b>	<b>474.177</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.208.310	4.462.796
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.852.828	3.774.214
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.998.893	0
Andre tilgodehavender		115.255	283.094
Periodeafgrænsningsposter		2.515.548	67.245
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.690.834</b>	<b>8.587.349</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>78.746</b>	<b>51.505</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.197.114</b>	<b>9.113.031</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.713.901</b>	<b>21.770.864</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		5.441.756	11.258.944
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>15.941.756</b>	<b>15.758.944</b>
Udskudt skat		732.748	1.026.350
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>732.748</b>	<b>1.026.350</b>
Anden gæld		224.142	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>224.142</b>	<b>0</b>
Bankgæld		2.217	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		89.642	239.948
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.249.152	1.853.982
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.949	6.098
Skyldig selskabsskat		1.477.061	1.090.792
Anden gæld		2.936.234	1.794.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.815.255</b>	<b>4.985.570</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.039.397</b>	<b>4.985.570</b>
<b>Passiver</b>		<b>28.713.901</b>	<b>21.770.864</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	11.258.944	4.000.000	15.758.944
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Årets resultat	0	(5.817.188)	10.000.000	4.182.812
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.441.756</b>	<b>10.000.000</b>	<b>15.941.756</b>

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	13.454.569	13.930.502
Pensioner	1.162.586	1.179.724
Andre omkostninger til social sikring	186.128	206.052
	<b>14.803.283</b>	<b>15.316.278</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>43</b>	<b>45</b>

Ud over de anførte personaleomkostninger afholder selskabet omkostninger til eksterne personaleressourcer. Disse indgår i posten "Bruttofortjeneste" i resultatopgørelsen.

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	1.477.061	1.090.792
Ændring af udskudt skat	(293.602)	(110.251)
	<b>1.183.459</b>	<b>980.541</b>

## 3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	19.082.833	19.428.372	133.329
Tilgange	0	133.888	1.348.988
Afgange	(19.001.056)	(19.562.260)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>81.777</b>	<b>0</b>	<b>1.482.317</b>
Af- og nedskrivninger primo	(13.165.603)	(12.821.098)	0
Årets afskrivninger	(868.353)	(1.119.999)	0
Tilbageførsel ved afgang	13.986.649	13.941.097	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(47.307)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.470</b>	<b>0</b>	<b>1.482.317</b>

#### 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>
Anden gæld	224.142
	<b>224.142</b>

#### 5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>144.034.481</b>	<b>59.186.278</b>

#### Lejekontrakter

Comwell Middelfart A/S har indgået lejekontrakt om leje af ejendom omfattende kursus- og konferencecenter.

Den samlede huslejeforpligtelse udgør 144 mio. kr. i uopsigelighedsperioden.

Ved lejemålets ophør påhviler der lejer en reetableringsforpligtelse.

#### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med NCI 2018 A/S som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter for de sambeskattede selskaber.

#### 7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

NCI 2018 A/S

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Comwell A/S, Kolding.
